Vestuit abbas pastor ab abbe moysē. **Q**pater quādo veniūt temptatōes. resistā- es an p̄mittam intrare. Qui respondit. p̄mitte et pugna eis. Alij vero idez interrogant̄. respondit. nō p̄mittas intrare. Tūc admiratus ab- bas pastor ait. Ego tibi om̄itto cogitatōes meas. & tu aliter doces alios q̄ me. Cui senex. Ego tibi dixi sicut michi ip̄i. qz vbi est maior pugna. & ma- ior corona. quibusdā aut̄ bonū est nō dimittere tē- prationes intrare. Dixit abbas pastor. qz pauper- tas & tribulatio cū discrecione sunt vite solitarie opationes. Hi sūt tres viri. scz noe. daniel. & iob. Noe nichil possidens. Job tribulatus Daniel aut̄ discernēs. Dixit abbas pastor qz mītiū maloz est mente distendere. Dixit etiā bonū est fugere cor- poralia. qz homo qui est in corporali bello assilat̄ ei qui stat sup̄ locū p̄fundissimū. ut qua hora vi- sum fuerit imīmico eius facile possit eū impigere deorsuz. Si aut̄ a corporalibꝫ longe fuerit. assilat̄ viro stātī longe a puteo. ut nō trahat eū imīmico ut possit p̄içere deo rsum. & dū violenter trahiē. deus ei auxilium dirigit. Dixit abbas pastor. Nisi nabuzardaz venisset. templū dñi crematū nō fuis- set. ita nisi quies gule & ventris in animā venerit. nūqz mens pugnans p̄tra imīmico corruit. Dicūc aut̄ q̄ abbās pastor nunqz ibat ad manducanduz. nisi p̄tra voluntatē & cū lacrimis. ne viderec̄ ino- bediens fratribꝫ. Dixit abbas pastor. sicut fumo expellunt̄ apes ne tollat̄ dulcedo operis. ita timo- rem dñi & omne opus bonum ab animo expellit quies corporalis. Cuž mater abbatis pastoris volēs eū vide cū fratribꝫ. diu lacrimata esset extra ho- stium. ait abbas anui. Quid vult hec vetula. Et abbas pastor intra hostium stans ait. An vis hic

Lvidere nos an in alio seculo. Et illa in alio. Si in
quit equanimitate feras. & non vides hic. videbis
in futuro. Et illa abiit. Voluit iudex priuincie vi-
dere abbatem pastorem. & non acqueuit. Iudex autem
incarcerauit filium sororis eius tanquam malefactorem
dicens. Si rogaret abbas pro eo eniperet eum. Tunc
mater pueri ad hostium fratribus sui fleuit dicens. sal-
tem moueat frater viscera tua miseratione sanguis
tui. Et mandauit senex ad ultimum. Examina cau-
sam huius legem. & si dignus est morte moria. Sin autem
fac quod vis. Frater quidam interrogauit abbatem pa-
storem. Quid est quod scriptum est. qui irascitur fratri
suo sine causa. Ille respondit. Ex omni re qua voluerit
te grauare frater tuus. si irascitur contra eum donec
oculum tuum dextrum ei ciat. sine causa irascitur ei. Si
autem aliquis te voluerit separare a deo per hoc irascer-
re. Dicit abbas pastorum. Est homo qui videt ore
tacens & corde alios condemnat. Hic sine cessatione
loquitur. Et est quia mane usque ad vesperam loquitur
& taciturnitate tenet. quod nunquam sine utilitate lo-
quitur.

LXI. De ceteris patribus illius

temporibus & primo de abbate pyro.

O tempore florebant pyros & ysidorus &
pambus & amonius & hellim & appelles
& serapion & eulogius & dorotheus &
piamon & beniamin & marcus & appolinarius &
euagrius & melas & paulus in libia. et or & copres
& mucius & benus. Horum piorum ambulans comedebat
ut minorer sentiret voluptatem. pugnans ad heres-
sum fodit pectus & aqua inueniens amarum usus
est ea usque in finem vite. orando ut putaret faciens
eam dulcere. Iste cum moyses & eius monachi fodere
rent pectus & aqua inuenire non possent supuenit.
& oratione facta descendit in foue. Cum tertio
peccassisset terram. mox emanauit aqua. illoque statim
discedente petentiis ut uel ex aqua pax gustaret.
Feci inquit propter quod directus sum. Idem piorum
duos saccos magni & parvum impleuit arena di-
cens. Saccus iste multum habens arene. mea pecca-
ta sunt. & posui ea super dorsum meum ut doleam pro
eis et plorem. Hec autem sporcilla modica. peccata
mei fratris sunt. & sunt ante faciem meam. Hic fuit he-
remita piorum. quem beatus anthonus adolescentem
in sancto christo monachorum instruxit. xxx. & am-
plius annis ex quo egressus est de domo parentum
suo non enim eis visus est. Soror eius cum esset vidua
habens duos filios iam adolescentulos. misit eos
in heremam ad requirendum fratrem suum. Ipse vero non
acqueuit petitioni eorum. Perrexerunt autem ad bea-
tum anthonum indicantes ei pro qua causa venisset.
Misit ergo anthonus & vocavit eum ad se. dixitque
ei. Vade ut videat te soror tua. Tunc assuppsit secum
alium monachum & prexit ad domum sororis sue. Et
stans foris propter ianuam atrij clausis oculis. ut non vi-
deret sororem. stetit & ait. Vide me quantum volue-
ris. Et statim reuersus est ad heremam.

LXII. De abbatis ysidoro & pambu.

Hieronimus in vita patrum.

Monasterium ysidori erat apud thebaidam
muro circundatum mille monachos habentes
senior sedens ad ianuam ea lege intrantes
recipiebat ut ultra non exirent. Actor ergo sta-
bilitas loci etiam tunc firmata est. quam tamen beatus
benedictus dicit inuenisse. id est. scripto primus
affirmasse.

Idem in vita patrum. Ad suscipien-
dos autem hospites habebat cellulam sibi adherentem

Huius ysidori dictum est. Ex quo factus sum mona-

chus non posui iracundiam usque ad fauces meas asce-
dere. Abbatum moysi imposuit durissimam impugna-
tionem fornicationis demonum. ut non pueretur sedere
in cellula sua. sed abiit ad abbatem ysidorum & retu-
lit ei impugnationis sue violentiam. Cuncti de scri-
pturis sanctis ysidorus solare est eum. et ut ad cellu-
lam suam reuerteretur rogaret. noluit. Isidorus ergo
pariter cum moysi ascendit in superiora cellule sue
et dixit ei. Respice ad occidente. et videt multitudi-
num demonum cum furore quasi ad prelium preparatos.
Dixit autem ei ysidorus. respice iterum ad orientem. et
videt multitudinem sanctorum angelorum gloriosam et
splendentem super lumen solis. Ait autem ysidorus. Ecce
quos in occidente vidisti ipsi impugnant sanctos
dei. Nam quos ad orientem expulsi sunt ipsi sunt quos
in adiutorium sanctis suis mittit dominus. Cognosce
ergo quod plures sunt nobis. cum sicut dicit heliseus quod
maior est quod in nobis est. quod qui hoc in mundo. His
prosternit moyses. reuersus est in cellulam suam. Ab-
bas ysidorus quotiens illi cogitatio dicebat. quia
magnum es. Respondebat ad se. nunc talis sum
qualis ille. Cum vero demon turbans eum. suggereret
ei desperationem. dicebat. Quoniam ego in tormentis
mittar. tamen vos subitus me inuenio. Pambus
cum sine literis esset. accessit ad quendam ut doceret
propositum. Qui cum audisset primum versum psalmi. xxxviii.
1. Dixi custodiā vi. in. ut non de simili. in. in. Secundum
voluit audire. Satis est inquit. Si huc implere po-
tero. michi sufficit. Requisitus postea quare in. vi
membris non redisset. Qui inquit illi versum nondum oper-
impleret. Post multum requisitus a quodam. verum illius
impleret. Vix inquit. xlix. annis illius implere po-
tui. Huic quodam auro dante ad cibaria pauperum
et dicente numera. Respondit. Quod dedisti non egit
numero. sed salubri tantum effectu. Hic rogatus
ab athanasio descendit alexandriam. ubi cum videret
mulierem theatricam fleuit. requisitus quare fleret.
ait. Due res me mouet. Una est illius pretatio. Altera
quod non habeo tantum studium placendi deo. quatuor
illa turpibus hominibus. De hoc dicebat isaac. pa-
tres nostri et pambus abbas vetustas et de multis
potibus resarcitas vestes vtebantur. Nunc autem quod pre-
dictis utimini. deseratis hunc locum. Item theophilus
archiepiscopus volebat in schitum edificari ab abbatu pambu.
Qui fratribus rogantibus ut aliquid ei diceret.
respondit. Si taciturnitate mea non edificat. neque
in sermoni edificabit. Idem sicut apis quoque vadit
mel operatur. ita monachus. Abbas pambus in
hora mortis ait. postquam veni in hac solitudine et fa-
bricauit michi cellam. extra labore meum non recolo
panem meum. sed penituisse de bimone que
locutus sum usque in hanc horam. et sic vado ad deum
qui nec dum incepimus seruiri deo deo. Fra-
ter requisiuit abbatem pambum. si bonum est laudare
proximum. respondit senex. melius est tacere.